
Ročník 2020

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  S t ř e d o č e s k é h o  k r a j e

Částka 4 Rozesláno dne 22. dubna 2020

O B S A H

3. Nařízení Středočeského kraje o stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku
požáru

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 4/2020 ze dne 31. 3. 2020 k provedení opatření k ochraně veřejného zdraví

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 5/2020 ze dne 15. 4. 2020, o koordinaci poskytování zdravotních služeb, 
provádění opatření k ochraně veřejného zdraví 

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 6/2020 ze dne 17. 4. 2020, o vykonávání péče 
o děti a mládež za nouzového stavu

Strana 53 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 53

Ročník 2020

VÉSTNÍK
právních předpisů Středočeského kraje

Částka 4 Rozesláno dne 22. dubna 2020

OBSAH

3. Nařízení Středočeského kraje o Stanovení podmínek k Zabezpečení požární ochrany V době zvýšeného nebezpečí Vzniku
požáru

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 4/2020 ze dne 31. 3. 2020 k provedení opatření k ochraně veřejného zdraví

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 5/2020 ze dne 15. 4. 2020, o koordinaci poskytování zdravotních Služeb,
provádění opatření k ochraně Veřejného zdraví

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 6/2020 ze dne 17. 4. 2020, o vykonávání péče
o děti a mládež za nouzového stavu

Ročník 2020

VÉSTNÍK
právních předpisů Středočeského kraje

Částka 4 Rozesláno dne 22. dubna 2020

OBSAH

3. Nařízení Středočeského kraje o Stanovení podmínek k Zabezpečení požární ochrany V době zvýšeného nebezpečí vzniku
požáru

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 4/2020 ze dne 31. 3. 2020 k provedení opatření k ochraně veřejného zdravi

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 5/2020 ze dne 15. 4. 2020, o koordinaci poskytování zdravotních služeb,
provádění opatření k ochraně veřejného zdravi

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 6/2020 ze dne 17. 4. 2020, o vykonávání péče
o děti a mládež za nouzového Stavu

Ročník 2020

VÉSTNÍK
právních předpisů Středočeského kraje

Částka 4 Rozesláno dne 22. dubna 2020

OBSAH

3. Nařízení Středočeského kraje o Stanovení podmínek k Zabezpečení požární ochrany V době zvýšeného nebezpečí vzniku
požáru

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 4/2020 ze dne 31. 3. 2020 k provedení opatření k ochraně veřejného zdravi

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 5/2020 ze dne 15. 4. 2020, o koordinaci poskytování zdravotních služeb,
provádění opatření k ochraně veřejného zdravi

Rozhodnutí hejtmanky Středočeského kraje č. 6/2020 ze dne 17. 4. 2020, o vykonávání péče
o děti a mládež za nouzového Stavu



Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 54

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a k provede-
ní § 27 odst. 2 písm. b) bodu 3 zákona č. 133/1985 Sb., o po-
žární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon
o požární ochraně“) vydává toto nařízení:

Čl. 1
Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Dobou zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se rozumí:
a) doba, po kterou je v platnosti výstraha Českého hydro-

meteorologického ústavu na „nebezpečí požáru“ 
nebo „vysoké nebezpečí požáru“, zveřejněná v rámci
systému integrované výstražné služby, 

b) doba, po kterou je v účinnosti vyhlášení „doby zvý-
šeného nebezpečí vzniku požáru“ Krajským úřadem
Středočeského kraje na základě doporučení odborné-
ho orgánu (např. Hasičského záchranného sboru
Středočeského kraje, Odboru životního prostředí
a zemědělství apod.),

c) období sklizně zemědělské úrody (pícnin, obilovin,
slámy apod.) a její posklizňové úpravy a skladování
(dále jen „období sklizně“)1).

Čl. 2
Informační povinnost

Informaci o začátku a ukončení období zvýšeného ne-
bezpečí vzniku požáru dle čl. 1 písm. a) a b) uveřejňuje Kraj-
ský úřad Středočeského kraje na úřední desce krajského úřa-
du. O dosažení stupně rizika nebezpečí požáru a vyhlášení
doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru jsou obce informo-
vány cestou Krajského operačního a informačního střediska
Integrovaného záchranného systému Středočeského kraje.
Dotčené obecní úřady zveřejní informaci o dosaženém stupni
rizika nebezpečí požáru či vyhlášení doby zvýšeného nebez-

pečí vzniku požáru a o závaznosti tohoto nařízení způsobem
v místě obvyklým.

Čl. 3
Místo zvýšeného požárního nebezpečí

Za místo se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se po-
važuje v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru:

a) lesní porost a jeho okolí do vzdálenosti minimálně
50 m,

b) souvislý rostlinný porost umožňující další šíření
požáru,

c) zemědělské obdělávané plochy, na nichž jsou pěsto-
vány kultury, které jsou ve stavu možného vznícení,
zejména dozrávající obiloviny a jejich okolí do vzdá-
lenosti 100 m,

d) stohy sena a slámy2) a jejich okolí do vzdálenosti 100 m.

Čl. 4
Zakázané činnosti a protipožární opatření

(1) V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru dle čl. 1
písm. a) a b) se zakazuje:

a) používání zábavní pyrotechniky,
b) vypouštění „lampionů štěstí“3),
c) používání vody ze zdroje pro hašení požárů k jiným

účelům, než k hašení,
d) vjezd motorových vozidel na polní cesty; zákaz ne-

platí pro vlastníky a uživatele zemědělských pozem-
ků při jejich obhospodařování,

e) vjezd motorových vozidel na lesní cesty; zákaz ne-
platí pro vlastníky a uživatele lesních pozemků při
jejich obhospodařování a v souvislosti s péčí o zvěř,

f) zastavení motorových vozidel na místech, kde by se
spodní část vozidla mohla dostat do styku s lehce
vznětlivými materiály, např. suchou trávou, slámou,
strništěm, podrostem, listím, rozlitým palivem apod.

3
NAŘÍZENÍ

Středočeského kraje č. 3/2020
ze dne 20. 4. 2020,

o stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany
v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

1) Za období sklizně zemědělské úrody (pícnin, obilovin, slámy a úsušků, chmele, kukuřice apod.), posklizňové úpravy a skladování se pro účely tohoto nařízení
považuje období od zahájení hlavních přípravných prací spojených se sklizní do doby, než je uskladněný materiál považován za neaktivní (dokončení dosou-
šení, ustálené teploty uskladněných zrnin).

2) Za stoh se považuje volná skládka materiálu o objemu 50 a více m3; za jeden stoh se považuje i skupina volných skládek, jejichž celkový objem nesmí být vět-
ší než 4000 m3.

3) „Lampionem štěstí“, lidově „létající přání“ apod., se rozumí zařízení, které je úmyslně vypouštěno a neovladatelně unášeno v atmosféře vlivem zahřívaného
vzduchu otevřeným ohněm z hořlavé látky, umístěné v podvěsu zařízení.

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 54

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 54

NAŘÍZENÍ
Středočeského kraje č. 3/2020

Ze dne 20. 4. 2020,

o stanovení podmínek k Zabezpečení požární ochrany
v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odSt. 1 písm. k) Zákona č. 129/2000 Sb., O krajích
(krajské Zřízení), Ve Znění pozdějších předpisů, a k provede-
ní § 27 Odst. 2 píSm. b) bodu 3 Zákona č. 133/1985 Sb., O po-
žární ochraně, Ve Znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon
O požární Ochraně“) vydává toto nařízení:

Čı. 1
Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Dobou Zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se rozumí:
a) doba, po kterou je v platnosti VýStraha Českého hydro-

meteorologiekého ústavu na „nebezpečí požáru“
nebo „vysoké nebezpečí požáru“, Zveřejněna v rámci
Systému integrované výstražné služby,

b) doba, po kterou je v účinnosti vyhlášení „doby Zvý-
šeného nebezpečí vZniku požáru“ Krajským úřadem
Středočeského kraje na Základě doporučení Odborné-
ho Orgánu (např. Hasičského Záchranného Sboru
Středočeského kraje, Odboru životního prostředí
a Zemědělství apod),

c) Období sklizně Zemědělské úrody (pícnin, obilovin,
Slámy apod.) a její poskliZňové úpravy a skladování
(dále jen „období SkliZně“)“.

Čı. 2
Informační povinnost

Informaci O Začátku a ukončení Období Zvýšeného ne-
beZpečí VZniku požáru dle čl. 1 písm. a) a b) uveřejňuj e Kraj-
Ský úřad Středočeského kraje na úřední desce krajského úřa-
du. O dosažení stupně riZika nebezpečí požáru a vyhlášení
doby Zvýšeného nebezpečí vZniku požáru jsou Obee informo-
vány cestou Krajského Operačního a informačního StřediSka
Integrovaného Záchranného systému Středočeského kraje.
Dotčené obecní úřady Zveřejní informaci O dosaženém Stupni
riZika nebezpečí požáru či vyhlášení doby Zvýšeného nebeZ-

pečí vZniku požáru a O ZávaZnOsti tohoto nařízení ZpůSObem
v místě Obvyklýin.

Čı. 3
Místo zvýšeného požárního nebezpečí

Za místo se Zvýšeným nebezpečím vZniku požáru Se po-
važuje v době Zvýšeného nebezpečí vzniku požáru:

a) lesní porost a jeho Okolí dO VZdalenOSti minimálně
50 m,

b) Souvislý rostlinný porost umožňující další šíření
požáru,

e) Zemědělské Obdělávané plochy, na nichž jsou pěsto-
vány kultury, které jsou ve Stavu možného vznícení,
Zejména doZrávající Obiloviny a jejich okolí do dá-
lenOSti 100 m,

d) Stohy sena a Slamyľ) a j ejich Okolí do vzdálenosti 100 m.

Cl. 4
Zakázané činnosti a protipožární opatření

(1) V době Zvýšeného nebezpečí vZniku požáru dle čl. 1
písm. a) a b) se ZakaZuje:

a) používání Zábavní pyrotechniky,
b) vypouštění „lampionů štěstím,
c) používání vody Ze Zdroje pro hašení požárů k jiným

účelům, než k hašení,
d) vjeZd motorových vOZidel na polní cesty; ZákaZ ne-

platí prO vlastníky a uživatele Zemědělských pOZem-
ků při jejich Obhospodařování,

e) vjeZd motorových vOZidel na lesní cesty; ZákaZ ne-
platí pro vlastníky a uživatele lesních pozemků při
jejich ObhOspOdařOvání a v Souvislosti S péčí o Zvěř,

f) Zastavení motorových vOZidel na míSteeh, kde by Se
Spodní část vozidla mohla dOStat do Styku S lehce
vZnětlivými materiály, např. suchou tráVOu, Slámou,
Strništěm, podroStem, liStím, rOZlitým paliveın apod.

Za Období skliznč zemčdčlskc' úrody (pícnin, obilovin, slámy a úsušků, chmele, kukuřice apod), poskliZňové úpravy a skladování se pro účely tohoto nařízení
považuje období od Zahájení hlavních přípravných prací spojených se skliZní do doby, než je uskladnčný materiál považován Za neaktivní (dokončení dosou-
Šcní, uStálené teploty uskladnčnýeh Zrnin).

Z* Za Stoh se považuje volna skládka Inatcriálu O Objemu 50 a více m3; Zajeden Stoh se považuje i skupina volných Skládck, jejichž celkový Objem nesmí být včt-
Ší než 4000 m3.

vzduchu Otevřeným Ohnčm Z hořlavé látky, umístěné v pOdvčsu Zařízení.
.„Lampioncm Štčstí“, lidovč .„le'tajíeí přání“ apod., se rozumí zařízení. které je úmyslnč vypouštčnO a neOvladatclnč unášcnO v atmosféře vlivem Zahřívanc'ho

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 54

NAŘÍZENÍ
Středočeského kraje č. 3/2020

Ze dne 20. 4. 2020,

o stanovení podmínek k Zabezpečení požární ochrany
v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odSt. 1 písm. k) Zákona č. 129/2000 Sb., O krajích
(krajské Zřízení), Ve Znění pozdějších předpisů, a k provede-
ní § 27 Odst. 2 píSm. b) bodu 3 Zákona č. 133/1985 Sb., O po-
žární ochraně, Ve Znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon
O požární Ochraně“) vydává toto nařízení:

Čı. 1
Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Dobou Zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se rozumí:
a) doba, po kterou je v platnosti VýStraha Českého hydro-

meteorologiekého ústavu na „nebezpečí požáru“
nebo „vysoké nebezpečí požáru“, Zveřejněna v rámci
Systému integrované výstražné služby,

b) doba, po kterou je v účinnosti vyhlášení „doby Zvý-
šeného nebezpečí vZniku požáru“ Krajským úřadem
Středočeského kraje na Základě doporučení Odborné-
ho Orgánu (např. Hasičského Záchranného Sboru
Středočeského kraje, Odboru životního prostředí
a Zemědělství apod),

c) Období sklizně Zemědělské úrody (pícnin, obilovin,
Slámy apod.) a její poskliZňové úpravy a skladování
(dále jen „období SkliZně“)“.

Čı. 2
Informační povinnost

Informaci O Začátku a ukončení Období Zvýšeného ne-
beZpečí VZniku požáru dle čl. 1 písm. a) a b) uveřejňuj e Kraj-
Ský úřad Středočeského kraje na úřední desce krajského úřa-
du. O dosažení stupně riZika nebezpečí požáru a vyhlášení
doby Zvýšeného nebezpečí vZniku požáru jsou Obee informo-
vány cestou Krajského Operačního a informačního StřediSka
Integrovaného Záchranného systému Středočeského kraje.
Dotčené obecní úřady Zveřejní informaci O dosaženém Stupni
riZika nebezpečí požáru či vyhlášení doby Zvýšeného nebeZ-

pečí vZniku požáru a O ZávaZnOsti tohoto nařízení ZpůSObem
v místě Obvyklýin.

Čı. 3
Místo zvýšeného požárního nebezpečí

Za místo se Zvýšeným nebezpečím vZniku požáru Se po-
važuje v době Zvýšeného nebezpečí vzniku požáru:

a) lesní porost a jeho Okolí dO VZdalenOSti minimálně
50 m,

b) Souvislý rostlinný porost umožňující další šíření
požáru,

e) Zemědělské Obdělávané plochy, na nichž jsou pěsto-
vány kultury, které jsou ve Stavu možného vznícení,
Zejména doZrávající Obiloviny a jejich okolí do dá-
lenOSti 100 m,

d) Stohy sena a Slamyľ) a j ejich Okolí do vzdálenosti 100 m.

Cl. 4
Zakázané činnosti a protipožární opatření

(1) V době Zvýšeného nebezpečí vZniku požáru dle čl. 1
písm. a) a b) se ZakaZuje:

a) používání Zábavní pyrotechniky,
b) vypouštění „lampionů štěstím,
c) používání vody Ze Zdroje pro hašení požárů k jiným

účelům, než k hašení,
d) vjeZd motorových vOZidel na polní cesty; ZákaZ ne-

platí prO vlastníky a uživatele Zemědělských pOZem-
ků při jejich Obhospodařování,

e) vjeZd motorových vOZidel na lesní cesty; ZákaZ ne-
platí pro vlastníky a uživatele lesních pozemků při
jejich ObhOspOdařOvání a v Souvislosti S péčí o Zvěř,

f) Zastavení motorových vOZidel na míSteeh, kde by Se
Spodní část vozidla mohla dOStat do Styku S lehce
vZnětlivými materiály, např. suchou tráVOu, Slámou,
Strništěm, podroStem, liStím, rOZlitým paliveın apod.

Za Období skliznč zemčdčlskc' úrody (pícnin, obilovin, slámy a úsušků, chmele, kukuřice apod), poskliZňové úpravy a skladování se pro účely tohoto nařízení
považuje období od Zahájení hlavních přípravných prací spojených se skliZní do doby, než je uskladnčný materiál považován Za neaktivní (dokončení dosou-
Šcní, uStálené teploty uskladnčnýeh Zrnin).

Z* Za Stoh se považuje volna skládka Inatcriálu O Objemu 50 a více m3; Zajeden Stoh se považuje i skupina volných Skládck, jejichž celkový Objem nesmí být včt-
Ší než 4000 m3.

vzduchu Otevřeným Ohnčm Z hořlavé látky, umístěné v pOdvčsu Zařízení.
.„Lampioncm Štčstí“, lidovč .„le'tajíeí přání“ apod., se rozumí zařízení. které je úmyslnč vypouštčnO a neOvladatclnč unášcnO v atmosféře vlivem Zahřívanc'ho



Strana 55 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

(2) V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru dle čl. 1
písm. a) a b) se na místě se zvýšeným nebezpečím vzniku po-
žáru mimo ustanovení čl. 4 odst. 1 dále zakazuje:

a) rozdělávání nebo udržování otevřeného ohně (např.
pálení klestu a kůry, spalování hořlavých látek na
volném prostranství),

b) kouření (s výjimkou elektronických cigaret),
c) jízda parní lokomotivy4),
d) povolování výjimek vlastníky lesů z ustanovení les-

ního zákona5).

(3) V období sklizně zemědělské úrody [čl. 1 písm. c) to-
hoto nařízení]

a) se na místě se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru
dle čl. 3 písm. c) a d) zakazuje:
1. rozdělávání nebo udržovaní otevřeného ohně, 
2. vypouštění „lampionů štěstí“3),
3. kouření v průběhu sklizně na poli, při manipulaci

a skladování materiálu. V případě kouření v uzav -
řených kabinách vozidel zajišťujících sklizeň
a přepravu materiálu, je nutno učinit taková opat-
ření, aby nedošlo ke vzniku požáru od popela či
nedopalku cigarety, např. vybavením vozidel po-
pelníky s vodní náplní,

b) musí být motorové vozidlo používané při přepravě
hořlavých stébelnatých látek, při žních a sklizni úro-
dy, při jízdě po poli nebo při práci v místech sklado-
vání vybaveno lapačem jisker nebo jiným obdobným
zařízením,

c) musí být žňová technika vybavena v souladu s návo-
dem výrobce doporučeným počtem hasicích přístro-
jů6). V případě strojů uvedených do provozu před
platností kodexu technických norem se vyžaduje ha-
sicí přístroj s nejméně 6 kg hasiva umístněný v blíz-
kosti pracovního stanoviště obsluhy,

d) jsou právnické a podnikající fyzické osoby povinny
stanovit písemnou formou organizačně technická
opatření k zajištění požární ochrany při sklizňových
pracích. Opatření musí být stanovena již před zaháje-
ním sklizně,

e) je nutno zajistit, aby byl materiál skladován, případ-
ně zpracováván pouze v objektech k tomu určených,

f) jsou právnické a podnikající fyzické osoby povinny
zajistit skladování a kontrolu skladovaného materiá-
lu u pícnin a slámy podle zásad uvedených v příloze
tohoto nařízení; u zrnin zajistit prokazatelně měření
teplot uskladněného materiálu tak, aby provedená

měření monitorovala dostatečným způsobem usklad-
nění zrniny; v případě pokračujícího nárůstu teplot
nad hodnoty okolního prostředí přijmout účinná
opatření včetně možnosti vyskladnění,

g) je nutno sklizeň obilovin na poli zahájit obsekáním
pole v rizikových místech (např. podél lesů, veřej-
ných komunikací, železničních tratí a přilehlých polí
s obilovinami) v šíři min. 20 m a provést účinná opat-
ření proti šíření případného požáru (např. sběrem slá-
my v posečeném pruhu, zoráním či zdiskováním po-
sečeného pruhu apod.),

h) je nutno mít k dispozici samostatnou zemědělskou
techniku, kterou je možné použít k vytvoření ochran-
ného pruhu proti přenosu požáru zoráním či zdisko-
váním v šíři nejméně 20 m. U této techniky mít ne-
přetržitě přítomnou a znalou obsluhu. Pokud se jedná
o pole o výměře 50 ha a větší, mít na poli k dispozici
tuto techniku ve dvojnásobném množství,

i) při provádění sklizně rozdělit pole ochranným pru-
hem v šíři 20 m dle písm. g) proti přenosu požáru na
části o max. velikosti 50 ha.

Čl. 5
Kontrola a sankce

(1) Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí podle
zvláštního právního předpisu7) Hasičský záchranný sbor Stře-
dočeského kraje.

(2) Přestupky a jiné správní delikty projednává podle
zvláštního právního předpisu8) Hasičský záchranný sbor Stře-
dočeského kraje.

Čl. 6
Zrušovací a závěrečná ustanovení

(1) Nařízení Středočeského kraje č. 5/2017 ze dne
26. ledna 2017, o stanovení podmínek k zabezpečení požární
ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru, včetně
přílohy se zrušuje.

(2) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 004-16/2020/RK ze dne 20. 4. 2020 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

4) „Jízdou parní lokomotivy“ se rozumí aktivní činnost parní lokomotivy, která vyvíjí sílu pro pohon vlastní nebo vlakové soupravy. Za jízdu se nepovažuje jízda
parní lokomotivy s ohněm na roštu samotné nebo s vlakem, která nevyvíjejí tažnou sílu a která je tažená nebo sunutá vozidlem jiné trakce.

5) § 20 odst. 1 písm. k) zákona č. 289/2005 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.
6) ČSN EN ISO 4254-7 Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 7: Sklízecí mlátičky, sklízecí řezačky a sklízeče bavlny.
7) § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
8) § 26 odst. 2 písm. m) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.
hejtmanka

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 55

Strana 55 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

(2) V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru dle čl. l
písın. a) a b) Se na místě se zvýšeným nebezpečím Vzniku pO-
žáru mimo ustanovení čl. 4 OdSt. l dále zakazuje:

á) rozdělávání nebo udržování otevřeného Ohně (např.
pálení kleStu a kůry, Spálování hořlavých látek na
vOlném prostranství),

b) kouření (s výjimkou elektronických cigaret),
e) jízda parní lokomotivy4l,
d) povolování výjimek vlastníky lesů z ustanovení les-

ního zákoná5).

(3) V období Sklizně zemědělské úrody [čl. 1 píSm. c) tO-
hOtO nařízení]

á) Se ná místě se zvýšeným nebezpečím Vzniku požáru
dle čl. 3 písm. c) á d) zakazuje:
1. rozdělávání nebo udržování otevřeného Ohně,
2. vypouštění „lampionů štěstí“3),
3. kouření v průběhu sklizně na pOli, při manipulaci

a Skladování materiálu. V případě kouření v uzav-
řených kabinách vozidel zajišťujících sklizeň
a přepravu materiálu, je nutno učinit taková Opat-
ření, aby nedošlo ke vzniku požáru Od popela či
nedopalku cigarety, např. Vybáveníin vozidel pO-
pelníky S vodní náplní,

b) musí být motorové Vozidlo používané při přepravě
hořlavých Stébelnatýeh látek, při žních á Sklizni úrO-
dy, při jízdě pO poli nebo při práci v místech SkladO-
vání vybaveno lápáčem jisker nebo jiným obdobným
zařízením,

e) musí být žňová technika vybavena v Souládu s návO-
dem Výrobce doporučeným počtem hasicích přístrO-
jůí'l. V případě strojů uvedených do provozu před
platností kodexu technických norem se vyžáduj e ha-
Sicí přístroj S nejméně 6 kg haSiva umíStněný v blíz-
kOsti pracovního Stanoviště Obsluhy,

d) jsou právnické a podnikající fyzické osoby povinny
Stanovit písemnou formou organizačně technická
Opatření k zajištění požární Ochrany při sklizňových
pracích. Opatření muSí být StanOVená již před zaháje-
ním Sklizně,

e) je nutno zajistit, áby byl materiál Skladován, případ-
ně zprácoVáván pouze v Objektech k tOmu určených,

f) jsou právnické a podnikající fyzické oSOby povinny
zajistit skládOVání á kontrolu Skládováného materiá-
lu u pícnin a slámy podle zásad uvedených v příloze
tOhOto nařízení; u zrnin zájiStit prokazatelně měření
teplOt uskladněnéhO materiálu tak, áby provedená

měření monitorovala dostatečným způsobem usklad-
nění zrniny; v případě pokráčujícího nárůstu teplot
nad hodnoty OkolníhO prostředí přijmout účinná
opatření Včetně možnosti vySkládnění,

g) je nutnO sklizeň obilovin ná poli zahájit ObSekáním
pole V rizikových místech (např. pOdél lesů, veřej-
ných kOmunikací, železničních tratí a přilehlých polí
S Obilovinami) v šíři min. 20 m a provést účinná opat-
ření proti šíření případného požáru (nápř. Sběrem Slá-
my v poSečeném pruhu, zoráním či zdiskováníın po-
SečenéhO pruhu ápod.),

h) je nutno mít k dispozici samostatnou zemědělskou
techniku, kterou je možné pOužít k vytvoření ochran-
ného pruhu proti přenosu požáru zoráním či zdisko-
váním v šíři nejméně 20 In. U této techniky ınít ne-
přetržitě přítOmnou á ználOu Obsluhu. Pokud se jedná
o pOle O výměře 50 há a Větší, mít ná poli k dispozici
tuto techniku Ve dVOjnásObném množství,

i) při provádění Sklizně rozdělit pole Ochranným pru-
hem V šíři 20 m dle písm. g) proti přenosu požáru ná
části o máX. velikosti 50 há.

Čı. 5
Kontrola a sankce

(1) Kontrolu dodržování tOhOto nařízení provádí podle
zvláštního právního předpisu“ Hasičský záchranný Sbor Stře-
dočeského kraje.

(2) Přestupky á jiné Správní delikty projednává podle
zvláštního právního předpisu“ Hasičský záchranný Sbor Stře-
dočeského kraje.

Cl. 6
Zrušováeí á závěrečná ustanovení

(1) Nářízení Středočeského kraje č. 5/2017 ze dne
26. ledna 2017, o Stanovení podmínek k zabezpečení požární
ochrany V dObě zvýšeného nebezpečí Vzniku požáru, včetně
přílohy Se zrušuje.

(2) TOtO nářízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 004-16/2020/RK ze dne 20. 4. 2020 a nabý-
vá účinnosti pátnáctýın dnem následujícím pO dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.
hejtmanka

4) .,JíZdOu parní lokomotivy“ Se rozumí aktivní činnost páiní lokomotivy, která vyvíjí sílu pro pohon vlastní nebo Vlákovc' soupravy. Za j íZdu se nepovažuje jízda
parní lokomotivy S Ohnčm na roštu Samotné nebo S vlakem, která ncvyvíjejí tážnou sílu á která je tažcná nebo sunutá vozidlem jiné trákcc.

5) § 20 Odst. 1 písm. k) Zákona č. 289/2005 Sb., O lesích a OˇZmčnč a doplnční nčkterých Zákonů (lesní Zákon), ve Znční pozdčjšíeh předpisů.
l CSN EN ISO 4254-7 Zemčdělskc' Stroje - Bezpečnost - Cast 7: SklíZecí mlátičky, sklízceí řezačky a sklíZečc bavlny.

7* § 26 Odst. 2 písm. e) Zákona č. 133/1985 Sb., O požární oehránč, ve Znění pozdčjších předpisů.
*ì § 26 Odst. 2 písm. In) Zákona č. 133/1985 Sb., O požární Oehránč, ve Znční pozdčjších předpisů.

Strana 55 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

(2) V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru dle čl. l
písın. a) a b) Se na místě se zvýšeným nebezpečím Vzniku pO-
žáru mimo ustanovení čl. 4 OdSt. l dále zakazuje:

á) rozdělávání nebo udržování otevřeného Ohně (např.
pálení kleStu a kůry, Spálování hořlavých látek na
vOlném prostranství),

b) kouření (s výjimkou elektronických cigaret),
e) jízda parní lokomotivy4l,
d) povolování výjimek vlastníky lesů z ustanovení les-

ního zákoná5).

(3) V období Sklizně zemědělské úrody [čl. 1 píSm. c) tO-
hOtO nařízení]

á) Se ná místě se zvýšeným nebezpečím Vzniku požáru
dle čl. 3 písm. c) á d) zakazuje:
1. rozdělávání nebo udržování otevřeného Ohně,
2. vypouštění „lampionů štěstí“3),
3. kouření v průběhu sklizně na pOli, při manipulaci

a Skladování materiálu. V případě kouření v uzav-
řených kabinách vozidel zajišťujících sklizeň
a přepravu materiálu, je nutno učinit taková Opat-
ření, aby nedošlo ke vzniku požáru Od popela či
nedopalku cigarety, např. Vybáveníin vozidel pO-
pelníky S vodní náplní,

b) musí být motorové Vozidlo používané při přepravě
hořlavých Stébelnatýeh látek, při žních á Sklizni úrO-
dy, při jízdě pO poli nebo při práci v místech SkladO-
vání vybaveno lápáčem jisker nebo jiným obdobným
zařízením,

e) musí být žňová technika vybavena v Souládu s návO-
dem Výrobce doporučeným počtem hasicích přístrO-
jůí'l. V případě strojů uvedených do provozu před
platností kodexu technických norem se vyžáduj e ha-
Sicí přístroj S nejméně 6 kg haSiva umíStněný v blíz-
kOsti pracovního Stanoviště Obsluhy,

d) jsou právnické a podnikající fyzické osoby povinny
Stanovit písemnou formou organizačně technická
Opatření k zajištění požární Ochrany při sklizňových
pracích. Opatření muSí být StanOVená již před zaháje-
ním Sklizně,

e) je nutno zajistit, áby byl materiál Skladován, případ-
ně zprácoVáván pouze v Objektech k tOmu určených,

f) jsou právnické a podnikající fyzické oSOby povinny
zajistit skládOVání á kontrolu Skládováného materiá-
lu u pícnin a slámy podle zásad uvedených v příloze
tOhOto nařízení; u zrnin zájiStit prokazatelně měření
teplOt uskladněnéhO materiálu tak, áby provedená

měření monitorovala dostatečným způsobem usklad-
nění zrniny; v případě pokráčujícího nárůstu teplot
nad hodnoty OkolníhO prostředí přijmout účinná
opatření Včetně možnosti vySkládnění,

g) je nutnO sklizeň obilovin ná poli zahájit ObSekáním
pole V rizikových místech (např. pOdél lesů, veřej-
ných kOmunikací, železničních tratí a přilehlých polí
S Obilovinami) v šíři min. 20 m a provést účinná opat-
ření proti šíření případného požáru (nápř. Sběrem Slá-
my v poSečeném pruhu, zoráním či zdiskováníın po-
SečenéhO pruhu ápod.),

h) je nutno mít k dispozici samostatnou zemědělskou
techniku, kterou je možné pOužít k vytvoření ochran-
ného pruhu proti přenosu požáru zoráním či zdisko-
váním v šíři nejméně 20 In. U této techniky ınít ne-
přetržitě přítOmnou á ználOu Obsluhu. Pokud se jedná
o pOle O výměře 50 há a Větší, mít ná poli k dispozici
tuto techniku Ve dVOjnásObném množství,

i) při provádění Sklizně rozdělit pole Ochranným pru-
hem V šíři 20 m dle písm. g) proti přenosu požáru ná
části o máX. velikosti 50 há.

Čı. 5
Kontrola a sankce

(1) Kontrolu dodržování tOhOto nařízení provádí podle
zvláštního právního předpisu“ Hasičský záchranný Sbor Stře-
dočeského kraje.

(2) Přestupky á jiné Správní delikty projednává podle
zvláštního právního předpisu“ Hasičský záchranný Sbor Stře-
dočeského kraje.

Cl. 6
Zrušováeí á závěrečná ustanovení

(1) Nářízení Středočeského kraje č. 5/2017 ze dne
26. ledna 2017, o Stanovení podmínek k zabezpečení požární
ochrany V dObě zvýšeného nebezpečí Vzniku požáru, včetně
přílohy Se zrušuje.

(2) TOtO nářízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 004-16/2020/RK ze dne 20. 4. 2020 a nabý-
vá účinnosti pátnáctýın dnem následujícím pO dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.
hejtmanka

4) .,JíZdOu parní lokomotivy“ Se rozumí aktivní činnost páiní lokomotivy, která vyvíjí sílu pro pohon vlastní nebo Vlákovc' soupravy. Za j íZdu se nepovažuje jízda
parní lokomotivy S Ohnčm na roštu Samotné nebo S vlakem, která ncvyvíjejí tážnou sílu á která je tažcná nebo sunutá vozidlem jiné trákcc.

5) § 20 Odst. 1 písm. k) Zákona č. 289/2005 Sb., O lesích a OˇZmčnč a doplnční nčkterých Zákonů (lesní Zákon), ve Znční pozdčjšíeh předpisů.
l CSN EN ISO 4254-7 Zemčdělskc' Stroje - Bezpečnost - Cast 7: SklíZecí mlátičky, sklízceí řezačky a sklíZečc bavlny.

7* § 26 Odst. 2 písm. e) Zákona č. 133/1985 Sb., O požární oehránč, ve Znění pozdčjších předpisů.
*ì § 26 Odst. 2 písm. In) Zákona č. 133/1985 Sb., O požární Oehránč, ve Znční pozdčjších předpisů.



Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 56

Příloha
k nařízení Středočeského kraje č. 3/2020

Podmínky pro skladování pícnin a slámy

(1) Skladování slámy nebo pícnin ve stozích/volných skládkách:
a) volné sklady píce a slámy s objemem do 50 m3 (včetně balíků sena a slámy) lze umisťovat pouze ve vzdálenosti mi-

nimálně 20 m od hranic se sousedním pozemkem a od objektů; ve vzdálenosti menší než 20 m je možné volné sklady
umístit pouze se souhlasem vlastníka pozemku nebo objektu nebo umožňuje-li to stavební provedení objektu9),

b) v případě založení stohu na strništi musí být po dokončení naskladňování provedeno jeho oborání o šíři nejméně 20 m,
tento pruh musí být zbaven hořlavého materiálu v takové míře, aby nemohlo dojít k přenosu požáru,

c) do vzdálenosti 20 m od stohů a volných skládek je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm a kouřit.

(2) Právnické osoby a podnikající fyzické osoby zajistí, aby při skladování píce byla dodržována technologie dosoušení
a skladování včetně prokazatelného měření teploty v následujícím rozsahu:

a) teplota píce se měří např. tepelnými čidly, hloubkovými teploměry nejméně v polovině výšky naskladněné píce,
b) teplota se měří nejméně na šesti místech jedné dosoušecí sekce seníku; za sekci se považuje část seníku o objemu do

2000 m3; v objektech s objemem menším než 2000 m3 se měření provádí úměrně velikosti seníku k jedné stanovené
sekci,

c) měření teplot se provádí 1x za 24 hodin po dobu 1 měsíce od naskladnění, dále 1x týdně ve 2. a 3. měsíci od nasklad-
nění; měřící body je nutno průběžně měnit,

d) provádí se fyzická kontrola (vizuální, pachová) v případě skladování slámy nebo je-li seno a sláma ukládána v balí-
cích ve skladu, a to v ranních hodinách v intervalech podle předchozího odstavce, přičemž se ověřuje, zda nedochází
k zapaření uskladněného materiálu; dojde-li k zapaření, musí být místo zahřívání identifikováno a zajištěno provede-
ní kontrolního měření teploměrem,

e) měření teplot případně fyzická kontrola nemusí být prováděna, pokud bude prokázáno, že vlhkost píce (slámy) je niž-
ší než 15 %,

f) měření teplot, fyzická kontrola, dále i průkazné doklady o vlhkosti naskladňovaného materiálu musí být prokazatelně
zaznamenávány; za prokazatelné se považuje chronologicky vedený písemný záznam v knize měření s uvedením
označení skladového objektu, data, času, všech naměřených hodnot a připojením podpisu osoby, která měření prová-
děla; za záznam se považuje i záznam z elektronického měřícího zařízení za předpokladu, že současně je zaznamená-
váno i datum jednotlivých začátků naskladnění (datum, množství, sekce); záznam se uchovává nejméně jeden rok 
nebo do úplného vyskladnění materiálu,

g) při naměření teploty nad 65 °C je nutno učinit neodkladná opatření jako např. přeložení nebo vyskladnění přehřáté píce,
u skladů s dosoušecím zařízením vypnutí ventilátorů; přeložení nebo vyskladnění se provádí za asistence jednotky po-
žární ochrany a případ se neodkladně oznámí místně příslušnému operačnímu a informačnímu středisku hasičského
záchranného sboru kraje,

h) ochlazená a překontrolovaná píce se může vrátit zpět do skladu; o provedeném opatření se provede prokazatelný 
záznam do knihy měření.

9) ČSN 73 0802, ČSN 73 0804.

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 56

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 56

Příloha
k nařízení Středočeského kraje č. 3/2020

Podmínky pro skladování pícnin a slámy

(l) Skladování Sláıny nebo pícnin Ve stOZích/volných Skládkách:
a) volné sklady píce a slámy S objemem do 50 m3 (Včetně balíků Sena a slámy) lZe umisťovat pOuZe Ve vzdálenosti mi-

nimálně 20 m Od hranic Se sousedním pozemkem a Od Objektů; Ve vzdálenosti menší než 20 m je možné volné Sklady
umístit pouze se souhlasem Vlastníka pozemku nebo objektu nebo umožňuje-li to stavební provedení Objektug),

b) v případě Založení Stohu na strništi musí být po dokončení naSkladňOvání provedeno jeho Oborání O šíři nejméně 20 m,
tento pruh musí být Zbaven hořlavého materiálu v takové míře, aby nemohlo dOjít k přenosu požáru,

c) do vzdálenosti 20 m od stOhů a VOlných skládek je ZakáZánO manipulovat S otevřeným ohněm a kouřit.

(2) Právnické osoby a podnikající fyzické osoby Zajistí, aby při skladování píce byla dodržována technologie dOsOušení
a skladování včetně prokazatelného měření teploty v následujícím rozsahu:

a) teplota píce se měří např. tepelnými čidly, hloubkovými teploměry nejméně v polovině výšky naskladněné píce,
b) teplota se měří nejméně na šesti místech jedné dosoušecí sekce Seníku; Za sekci se považuje část seníku O Objemu do

2000 m3; v Objektech s objemem menším než 2000 m3 se měření provádí úměrně Velikosti seníku k j edné stanovené
Sekci,

c) měření teplot Se provádí lX Za 24 hodin po dobu l měsíce Od naskladnění, dále lX týdně ve 2. a 3. měsíci Od nasklad-
nění; měřící body je nutno průběžně měnit,

d) provádí Se fyZická kontrola (vizuální, pachová) v případě Skladování slámy nebO je-li SenO a sláma ukládána v balí-
cích ve Skladu, a tO v ranních hodinách v intervalech podle předchozího Odstavce, přičemž se ověřuje, Zda nedochází
k Zapaření uskladněného materiálu; dojde-li k Zapaření, musí být místo Zahřívání identifikováno a Zajištěno provede-
ní kontrolního měření teploměrem,

e) měření teplot případně fyzická kontrola nemusí být prováděna, pokud bude prokázáno, že vlhkost píce (Slámy) je niž-
ší než 15 %,

f) měření teplot, fyzická kontrola, dále i průkaZné doklady o Vlhkosti naskladňovaného materiálu musí být prokazatelně
ZaZnamenávány; Za prokazatelně se považuje chronologicky vedený písemný Záznam v kniZe měření S uvedením
OZnačení Skladového objektu, data, času, všech naměřených hodnot a připojením podpisu osoby, která měření prOvá-
děla; Za ZáZnam se považuje i Záznam Z elektronického Iněřícího ZaříZení Za předpokladu, že současně je ZaZnamená-
váno i datum jednotlivých Začátků naskladnění (datum, množství, sekce); Záznam se uchovává nejméně jeden rok
nebo do úplného vyskladnění materiálu,

g) při naměření teploty nad 65 oC je nutno učinit neodkladná opatření jako např. přeložení nebo vyskladnění přehřáté píce,
u Skladů s dOSOušecím ZaříZením vypnutí ventilátorů; přeložení nebo vyskladnění Se provádí Za asistence jednotky po-
žární ochrany a případ se neodkladně OZnámí místně příslušnému Operačnímu a informačnímu středisku hasičského
Záchranného sboru kraje,

h) OchlaZená a překontrolovaná píce se může vrátit Zpět dO skladu; O provedeném Opatření se provede prokaZatelný
Záznam do knihy měření.

l“ ČSN 73 0802, ČSN 73 0804.

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 56

Příloha
k nařízení Středočeského kraje č. 3/2020

Podmínky pro skladování pícnin a slámy

(l) Skladování Sláıny nebo pícnin Ve stOZích/volných Skládkách:
a) volné sklady píce a slámy S objemem do 50 m3 (Včetně balíků Sena a slámy) lZe umisťovat pOuZe Ve vzdálenosti mi-

nimálně 20 m Od hranic Se sousedním pozemkem a Od Objektů; Ve vzdálenosti menší než 20 m je možné volné Sklady
umístit pouze se souhlasem Vlastníka pozemku nebo objektu nebo umožňuje-li to stavební provedení Objektug),

b) v případě Založení Stohu na strništi musí být po dokončení naSkladňOvání provedeno jeho Oborání O šíři nejméně 20 m,
tento pruh musí být Zbaven hořlavého materiálu v takové míře, aby nemohlo dOjít k přenosu požáru,

c) do vzdálenosti 20 m od stOhů a VOlných skládek je ZakáZánO manipulovat S otevřeným ohněm a kouřit.

(2) Právnické osoby a podnikající fyzické osoby Zajistí, aby při skladování píce byla dodržována technologie dOsOušení
a skladování včetně prokazatelného měření teploty v následujícím rozsahu:

a) teplota píce se měří např. tepelnými čidly, hloubkovými teploměry nejméně v polovině výšky naskladněné píce,
b) teplota se měří nejméně na šesti místech jedné dosoušecí sekce Seníku; Za sekci se považuje část seníku O Objemu do

2000 m3; v Objektech s objemem menším než 2000 m3 se měření provádí úměrně Velikosti seníku k j edné stanovené
Sekci,

c) měření teplot Se provádí lX Za 24 hodin po dobu l měsíce Od naskladnění, dále lX týdně ve 2. a 3. měsíci Od nasklad-
nění; měřící body je nutno průběžně měnit,

d) provádí Se fyZická kontrola (vizuální, pachová) v případě Skladování slámy nebO je-li SenO a sláma ukládána v balí-
cích ve Skladu, a tO v ranních hodinách v intervalech podle předchozího Odstavce, přičemž se ověřuje, Zda nedochází
k Zapaření uskladněného materiálu; dojde-li k Zapaření, musí být místo Zahřívání identifikováno a Zajištěno provede-
ní kontrolního měření teploměrem,

e) měření teplot případně fyzická kontrola nemusí být prováděna, pokud bude prokázáno, že vlhkost píce (Slámy) je niž-
ší než 15 %,

f) měření teplot, fyzická kontrola, dále i průkaZné doklady o Vlhkosti naskladňovaného materiálu musí být prokazatelně
ZaZnamenávány; Za prokazatelně se považuje chronologicky vedený písemný Záznam v kniZe měření S uvedením
OZnačení Skladového objektu, data, času, všech naměřených hodnot a připojením podpisu osoby, která měření prOvá-
děla; Za ZáZnam se považuje i Záznam Z elektronického Iněřícího ZaříZení Za předpokladu, že současně je ZaZnamená-
váno i datum jednotlivých Začátků naskladnění (datum, množství, sekce); Záznam se uchovává nejméně jeden rok
nebo do úplného vyskladnění materiálu,

g) při naměření teploty nad 65 oC je nutno učinit neodkladná opatření jako např. přeložení nebo vyskladnění přehřáté píce,
u Skladů s dOSOušecím ZaříZením vypnutí ventilátorů; přeložení nebo vyskladnění Se provádí Za asistence jednotky po-
žární ochrany a případ se neodkladně OZnámí místně příslušnému Operačnímu a informačnímu středisku hasičského
Záchranného sboru kraje,

h) OchlaZená a překontrolovaná píce se může vrátit Zpět dO skladu; O provedeném Opatření se provede prokaZatelný
Záznam do knihy měření.

l“ ČSN 73 0802, ČSN 73 0804.



Strana 57 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 57

Strana 57 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

.šà-Ťˇ* ` Středočeský kraj
i? lng. Jaroslava Pokorná .lcı`mano\ˇa, hcjtmanka

Č.j.: 049825/2020/KUSK
Praha dne 31. 03. 2020

ROZHODNUTÍ
hejtmanky Středočeského kraje

k provedení opatření k ochraně veřejného zdraví

č. 4/2020

Podle § 14 odst. 3 a § 29 Zákona č. 240/2000 Sb., O krizovém řízení a O Změně některých zákonů, ve
Znění pozdějších předpisů, (dále jen „krizový Zákon“), vsouvislosti S nouzovým Stavem vyhlášeným
vládou ČR dne 12. 3. 2020 Za použití zmocnění uvedeného v § 14 odst. 6 krizového Zákona a usneseni
vlády ČR Ze dne 30. března 2020 č. 341

nařizuji

1) Starostům obcí s rozšířenou působností

a) Zajistit ubytování Osob bez přístřeší a připravit vhodná opatření a systém péče O:

- osoby bez přístřeší, u nichž bylo diagnostikováno Onemocnění COVID-19, nebo jimž
byla nařízena karanténa, a

- osoby, které byly vykázány Z důvodu domácího násilí,

b) bez Zbytečného odkladu Zajistit s přihlédnutím kmíStním podmínkám a potřebám po konzultaci
s Krajskou hygienickou stanicí Středočeského kraje Se sídlem v Praze objekty, v nichž Se budou
moci Zdržovat osoby bez přístřeší, u nichž byIO diagnostikováno Onemocnění COVID-19
Způsobené novým koronavirem SARS COV-2 a nebyly hOSpitaIiZOvány, nebo jimž byla nařízena
karanténa, a v nichž jim bude poskytována nezbytná péče, a Zajistit provoz a Zásobování těchto
objektů,

c) informovat Krajský úřad Středočeského kraje O Zajištění Objektů podle Odst. 1 písm. b) a O jejich
celkové kapacitě a Obsazenosti,

d) přijmout vhodná Opatření kzajištění Ostrahy Objektů podle Odst. 1 písm. b) pomocí Obecní
policie, pokud je tento Objekt Zřízen v místě, kde je Obecní policie Oprávněna vykonávat Své
úkoly, a pokud je tO vzhledem k počtu SiI a prostředků Obecní policie možné.

Strana 57 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

.šà-Ťˇ* ` Středočeský kraj
i? lng. Jaroslava Pokorná .lcı`mano\ˇa, hcjtmanka

Č.j.: 049825/2020/KUSK
Praha dne 31. 03. 2020

ROZHODNUTÍ
hejtmanky Středočeského kraje

k provedení opatření k ochraně veřejného zdraví

č. 4/2020

Podle § 14 odst. 3 a § 29 Zákona č. 240/2000 Sb., O krizovém řízení a O Změně některých zákonů, ve
Znění pozdějších předpisů, (dále jen „krizový Zákon“), vsouvislosti S nouzovým Stavem vyhlášeným
vládou ČR dne 12. 3. 2020 Za použití zmocnění uvedeného v § 14 odst. 6 krizového Zákona a usneseni
vlády ČR Ze dne 30. března 2020 č. 341

nařizuji

1) Starostům obcí s rozšířenou působností

a) Zajistit ubytování Osob bez přístřeší a připravit vhodná opatření a systém péče O:

- osoby bez přístřeší, u nichž bylo diagnostikováno Onemocnění COVID-19, nebo jimž
byla nařízena karanténa, a

- osoby, které byly vykázány Z důvodu domácího násilí,

b) bez Zbytečného odkladu Zajistit s přihlédnutím kmíStním podmínkám a potřebám po konzultaci
s Krajskou hygienickou stanicí Středočeského kraje Se sídlem v Praze objekty, v nichž Se budou
moci Zdržovat osoby bez přístřeší, u nichž byIO diagnostikováno Onemocnění COVID-19
Způsobené novým koronavirem SARS COV-2 a nebyly hOSpitaIiZOvány, nebo jimž byla nařízena
karanténa, a v nichž jim bude poskytována nezbytná péče, a Zajistit provoz a Zásobování těchto
objektů,

c) informovat Krajský úřad Středočeského kraje O Zajištění Objektů podle Odst. 1 písm. b) a O jejich
celkové kapacitě a Obsazenosti,

d) přijmout vhodná Opatření kzajištění Ostrahy Objektů podle Odst. 1 písm. b) pomocí Obecní
policie, pokud je tento Objekt Zřízen v místě, kde je Obecní policie Oprávněna vykonávat Své
úkoly, a pokud je tO vzhledem k počtu SiI a prostředků Obecní policie možné.



Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 58

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 58

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 58

2) Dotčeným správním úřadům, právnickým a podnikajícím fyzickým osobám

a) realizovat opatření podle odst. í písm. b) v rámci Své působnosti a Svého předmětu podnikání na
výZvu a v součinnosti s oprávněným orgánem krizového řízení Obce S rozšířenou působností.

3) Řediteli krajského úřadu
a) Zajistit ve smyslu Odst. 1 příslušnými gesčními odbory vsoučinnosti Sobecními úřady Obcí

S rozšířenou působností součinnost vnastaveni Systému řešení Situace osob bez přístřeší,
kterým byla nařizena karanténni Opatření.

Odůvodnění

Povinnost řešení Situace Osob bez přístřeší, kterým byla nařizena karanténni opatření, je nařizována Z
důvodu naléhavého obecného Zájmu neodkladného Odvrácení nebezpečí ohrožení životů, Zdraví a
majetku Obyvatel žijících v území, pro které je vyhlášen výše uvedený krizový Stav a nemožnosti Zajistit
tuto činnost Smluvně, nebOtˇ hrozí nebezpečí Z prodlení.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat Odvolání.

Při poskytování náhrad Za Omezení vlastnického práva a náhrad a věcné Škody vzniklé při činnosti
Orgánů provádějícich krizová Opatření se postupuje podle § 35 a § 36 krizového Zákona. Peněžní
náhradu je povinen vyplatit Orgán krizového řízení, který Oomezeni práva nebo uložení povinnosti
rozhodl. Peněžní náhradu lze uplatnit do 6 měsíců od ukončení nebo Zrušení krizového stavu, v jehož
důsledku vznikl nárok na peněžní náhradu. Nárok na náhradu škody uplatňuje povinná Osoba písemně
u orgánu krizového řízení do 6 měsíců Od doby, kdy se O škodě dozvěděla, nejdéle do 5 let Od vzniku
škody, jinak právo Zaniká. Právnická a podnikající fyzická Osoba: V případě nesplnění povinnosti
stanovených timto rozhodnutím lze uložit pokutu podle § 34a krizového Zákona až do výše 3.000.000,-
Kč. Fyzická Osoba: V případě nesplnění povinnosti Stanovených timto rozhodnutím IZe uložit pokutu
podle §34 krizového Zákona až do výše 50.000,- Kč. Pokud důležité OkOInOsti brání Splnění povinnosti,
neprodleně Sdělte tuto OkOInOst k posouzení hejtmance Středočeského kraje cestou Obecního úřadu
Obce S rozšířenou působností místně příslušné trvalému pobytu nebo místu podnikání.

TOtO rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 31. 03. 2020 v 18.00 hod.

lng. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.
hejtmanka

(Ot/Sk Úředního razítka Se Státním Znakem)

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 58

2) Dotčeným správním úřadům, právnickým a podnikajícím fyzickým osobám

a) realizovat opatření podle odst. í písm. b) v rámci Své působnosti a Svého předmětu podnikání na
výZvu a v součinnosti s oprávněným orgánem krizového řízení Obce S rozšířenou působností.

3) Řediteli krajského úřadu
a) Zajistit ve smyslu Odst. 1 příslušnými gesčními odbory vsoučinnosti Sobecními úřady Obcí

S rozšířenou působností součinnost vnastaveni Systému řešení Situace osob bez přístřeší,
kterým byla nařizena karanténni Opatření.

Odůvodnění

Povinnost řešení Situace Osob bez přístřeší, kterým byla nařizena karanténni opatření, je nařizována Z
důvodu naléhavého obecného Zájmu neodkladného Odvrácení nebezpečí ohrožení životů, Zdraví a
majetku Obyvatel žijících v území, pro které je vyhlášen výše uvedený krizový Stav a nemožnosti Zajistit
tuto činnost Smluvně, nebOtˇ hrozí nebezpečí Z prodlení.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat Odvolání.

Při poskytování náhrad Za Omezení vlastnického práva a náhrad a věcné Škody vzniklé při činnosti
Orgánů provádějícich krizová Opatření se postupuje podle § 35 a § 36 krizového Zákona. Peněžní
náhradu je povinen vyplatit Orgán krizového řízení, který Oomezeni práva nebo uložení povinnosti
rozhodl. Peněžní náhradu lze uplatnit do 6 měsíců od ukončení nebo Zrušení krizového stavu, v jehož
důsledku vznikl nárok na peněžní náhradu. Nárok na náhradu škody uplatňuje povinná Osoba písemně
u orgánu krizového řízení do 6 měsíců Od doby, kdy se O škodě dozvěděla, nejdéle do 5 let Od vzniku
škody, jinak právo Zaniká. Právnická a podnikající fyzická Osoba: V případě nesplnění povinnosti
stanovených timto rozhodnutím lze uložit pokutu podle § 34a krizového Zákona až do výše 3.000.000,-
Kč. Fyzická Osoba: V případě nesplnění povinnosti Stanovených timto rozhodnutím IZe uložit pokutu
podle §34 krizového Zákona až do výše 50.000,- Kč. Pokud důležité OkOInOsti brání Splnění povinnosti,
neprodleně Sdělte tuto OkOInOst k posouzení hejtmance Středočeského kraje cestou Obecního úřadu
Obce S rozšířenou působností místně příslušné trvalému pobytu nebo místu podnikání.

TOtO rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 31. 03. 2020 v 18.00 hod.

lng. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.
hejtmanka

(Ot/Sk Úředního razítka Se Státním Znakem)



Strana 59 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 59

Strana 59 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

Středočeský kraj
Ing. Jaroslava Pokorná .Ic1`ınano\`á. hcjtınzınka

Č.j.: 055187/2020/KUSK
Praha dne 15.04. 2020

ROZHODNUTÍ
hejtmanky Středočeského kraje

o koordinaci poskytování zdravotních služeb, provádění opatření k ochraně veřejného zdraví

č. 5/2020

Podle § 14 odst. 3 a § 29 Zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o Změně některých Zákonů, ve
Znění pozdějších předpisů, (dále jen „krizový Zákon“), vsouvislosti S nouzovým Stavem vyhlášeným
vládou ČR dne 12. 3. 2020 a jeho prodloužením vládou ČR dne 9. 4. 2020, Za použití zmocnění
uvedeného v § 14 odst. 6 krizového Zákona,

nařizuji

Oblastní nemocnici Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČ: 27256537
Oblastní nemocnici Kolín, a. S., nemocnice Středočeského kraje, IČ: 27256391
Oblastní nemocnici Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČ: 27256456
Oblastní nemocnici Příbram, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČ: 27085031
Nemocnici Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s., nemocnice Středočeského kraje, IČ: 272 53 236

Zajistit provoz ve zřízených odběrových místech na vyšetření vzorků na COVID-19 po dobu 7 dní
v týdnu v době od 07.00 hod. do 17.00 hod.

Odůvodnění

Výše uvedené koordinační rozhodnutí hejtmanky je vydáno z důvodu naléhavého Obecného zájmu
neodkladného odvrácení nebezpečí ohrožení životů, Zdraví a majetku obyvatel Žijících v území
Středočeského kraje v souvislosti s prokázánim výskytu koronaviru, označovaného jako SARS ČOV-2,
na území České republiky a nemožnosti zajistit tuto činnost smluvně, nebot' hrozí nebezpečí z prodlení.

Strana 59 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

Středočeský kraj
Ing. Jaroslava Pokorná .Ic1`ınano\`á. hcjtınzınka

Č.j.: 055187/2020/KUSK
Praha dne 15.04. 2020

ROZHODNUTÍ
hejtmanky Středočeského kraje

o koordinaci poskytování zdravotních služeb, provádění opatření k ochraně veřejného zdraví

č. 5/2020

Podle § 14 odst. 3 a § 29 Zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o Změně některých Zákonů, ve
Znění pozdějších předpisů, (dále jen „krizový Zákon“), vsouvislosti S nouzovým Stavem vyhlášeným
vládou ČR dne 12. 3. 2020 a jeho prodloužením vládou ČR dne 9. 4. 2020, Za použití zmocnění
uvedeného v § 14 odst. 6 krizového Zákona,

nařizuji

Oblastní nemocnici Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČ: 27256537
Oblastní nemocnici Kolín, a. S., nemocnice Středočeského kraje, IČ: 27256391
Oblastní nemocnici Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČ: 27256456
Oblastní nemocnici Příbram, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČ: 27085031
Nemocnici Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s., nemocnice Středočeského kraje, IČ: 272 53 236

Zajistit provoz ve zřízených odběrových místech na vyšetření vzorků na COVID-19 po dobu 7 dní
v týdnu v době od 07.00 hod. do 17.00 hod.

Odůvodnění

Výše uvedené koordinační rozhodnutí hejtmanky je vydáno z důvodu naléhavého Obecného zájmu
neodkladného odvrácení nebezpečí ohrožení životů, Zdraví a majetku obyvatel Žijících v území
Středočeského kraje v souvislosti s prokázánim výskytu koronaviru, označovaného jako SARS ČOV-2,
na území České republiky a nemožnosti zajistit tuto činnost smluvně, nebot' hrozí nebezpečí z prodlení.



Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 60

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 60

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 60

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání.

Při poskytování náhrad Za omezeni vlastnického práva a náhrad a věcné škody vzniklé při činnosti
orgánů provádějících krizová opatření se postupuje podle § 35 a § 36 krizového Zákona. Peněžní
náhradu je povinen vyplatit orgán krizového řízení, který Oomezeni práva nebo uložení povinnosti
rozhodl. Peněžní náhradu Ize uplatnit do 6 měsíců od ukončení nebo Zrušení krizového stavu, v jehož
důsledku vznikl nárok na peněžní náhradu. Nárok na náhradu škody uplatňuje povinná osoba písemně
u orgánu krizového řízení do 6 měsíců od doby, kdy se o škodě dozvěděla, nejdéle do 5 let od vzniku
škody, jinak právo zaniká. Právnická a podnikající fyzická osoba: V případě nesplnění povinností
stanovených timto rozhodnutím lze uložit pokutu podle § 348 krizového Zákona až do výše 3.000.000,-
Kč.

Pokud důležité okolnosti brání splnění povinnosti, neprodleně sdělte tuto okolnost k posouzení
hejtmance Středočeského kraje.

Toto rozhodnutí nabj'nıá účinnosti dnem 16. 04. 2020 v 06.00 hod.

lng. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.
hejtmanka

(otisk úředního razítka se státním znakem)

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 60

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání.

Při poskytování náhrad Za omezení vlastnického práva a náhrad a věcné Škody vzniklé při činnosti
orgánů provádějících krizová Opatření se postupuje podle § 35 a § 36 krizového Zákona. Peněžní
náhradu je povinen vyplatit Orgán krizového řízení, který Oomezení práva nebo uložení povinnosti
rozhodl. Peněžní náhradu lze uplatnit do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení krizového Stávu, v jehož
důsledku vznikl nárok ná peněžní náhradu. Nárok na náhradu Škody uplatňuje povinná osoba písemně
u orgánu krizového řízení do 6 měsíců Od doby, kdy se O Škodě dozvěděla, nejdéle do 5 let od vzniku
Škody, jinak právo zaniká. Právnická a podnikající fyzická Osoba: V případě nesplnění povinností
stanovených tímto rozhodnutím lze uložit pokutu podle § 34a krizového zákona až do výše 3.000.000,-
Kč.

Pokud důležité OkOasti brání Splnění povinnosti, neprodleně sdělte tuto OkOaSt k posouzení
hejtmance Středočeského kraje.

TOtO rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 16. 04. 2020 v 06.00 hod.

lng. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.
hejtmanka

(Otísk úředního razítka Se Státním Znakem)

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 60

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání.

Při poskytování náhrad Za omezení vlastnického práva a náhrad a věcné Škody vzniklé při činnosti
orgánů provádějících krizová Opatření se postupuje podle § 35 a § 36 krizového Zákona. Peněžní
náhradu je povinen vyplatit Orgán krizového řízení, který Oomezení práva nebo uložení povinnosti
rozhodl. Peněžní náhradu lze uplatnit do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení krizového Stávu, v jehož
důsledku vznikl nárok ná peněžní náhradu. Nárok na náhradu Škody uplatňuje povinná osoba písemně
u orgánu krizového řízení do 6 měsíců Od doby, kdy se O Škodě dozvěděla, nejdéle do 5 let od vzniku
Škody, jinak právo zaniká. Právnická a podnikající fyzická Osoba: V případě nesplnění povinností
stanovených tímto rozhodnutím lze uložit pokutu podle § 34a krizového zákona až do výše 3.000.000,-
Kč.

Pokud důležité OkOasti brání Splnění povinnosti, neprodleně sdělte tuto OkOaSt k posouzení
hejtmance Středočeského kraje.

TOtO rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 16. 04. 2020 v 06.00 hod.

lng. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.
hejtmanka

(Otísk úředního razítka Se Státním Znakem)



Strana 61 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 61

Strana 61 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

Středočeský kraj

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová, hejtmanka

Č.j.: 056111/2020/KUSK
Praha dne 17.04. 2020

ROZHODNUTÍ
hejtmanky Středočeského kraje

o vykonávání péče o děti a mládež za nouzového stavu

č. 6/2020

Podle § 14 Odst. 4 písm. c) a odst. 6 Zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a O Změně některých Zákonů
(krizový Zákon), ve Znění pozdějších předpisů, vsouvislosti S nouzovým stavem vyhlášeným vládou ČR
usnesením Ze dne 12. 3. 2020 č. 652 a jeho prodloužením vládou ČR dne 9. 4. 2020, vnávaZnoSti na
usnesení vlády ČR Ze dne 14. 4. 2020 č. 416, Za účelem

vykonávání péče o děti a mládež,
k nimž nemohou Za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný Zákonný Zástupce,

nařizuji:

- vykonávat nezbytnou péči o děti ve věku od 3 do 10 let, jejichž Zákonní Zástupci jsou Zaměstnanci
bezpečnostních sborů, obecní policie, poskytovatelů Zdravotních Služeb, orgánů Ochrany veřejného
Zdraví a příslušníci ozbrojených Sil anebo pedagogickými nebo nepedagogickými pracovníky určené
školy nebo školského Zařízení, a to bez ohledu na to, Zda jsou tyto děti dětmi nebo žáky určené Školy
nebo školského Zařízení, Zaměstnanci obcí Zařazení do obecních úřadů k výkonu Sociální práce, krajů
zařazení do krajských úřadů k výkonu sociální práce a poskytovatelů Sociálních Služeb, Zaměstnanci
Úřadu práce ČR a České Správy Sociálního zabezpečení a okresních Správ Sociálního zabezpečení,

- vykonávat tuto nezbytnou péči o děti ve skupinách po nejvýše 15 dětech.

Toto rozhodnuti Zajistí:

1. Mateřská škola „U kohoutka Sedmipı'rka", Benešov, Dukelská 1546, se Sid/em Dukelská 1546, 256 01
Benešov, IČ 75 033 038

2. Základní škola a mateřská škola Benešov, Na Karlově 372, Se sídlem Na Karlově 372, 256 01
Benešov, IČ 75 033 054

Strana 61 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

Středočeský kraj

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová, hejtmanka

Č.j.: 056111/2020/KUSK
Praha dne 17.04. 2020

ROZHODNUTÍ
hejtmanky Středočeského kraje

o vykonávání péče o děti a mládež za nouzového stavu

č. 6/2020

Podle § 14 Odst. 4 písm. c) a odst. 6 Zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a O Změně některých Zákonů
(krizový Zákon), ve Znění pozdějších předpisů, vsouvislosti S nouzovým stavem vyhlášeným vládou ČR
usnesením Ze dne 12. 3. 2020 č. 652 a jeho prodloužením vládou ČR dne 9. 4. 2020, vnávaZnoSti na
usnesení vlády ČR Ze dne 14. 4. 2020 č. 416, Za účelem

vykonávání péče o děti a mládež,
k nimž nemohou Za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný Zákonný Zástupce,

nařizuji:

- vykonávat nezbytnou péči o děti ve věku od 3 do 10 let, jejichž Zákonní Zástupci jsou Zaměstnanci
bezpečnostních sborů, obecní policie, poskytovatelů Zdravotních Služeb, orgánů Ochrany veřejného
Zdraví a příslušníci ozbrojených Sil anebo pedagogickými nebo nepedagogickými pracovníky určené
školy nebo školského Zařízení, a to bez ohledu na to, Zda jsou tyto děti dětmi nebo žáky určené Školy
nebo školského Zařízení, Zaměstnanci obcí Zařazení do obecních úřadů k výkonu Sociální práce, krajů
zařazení do krajských úřadů k výkonu sociální práce a poskytovatelů Sociálních Služeb, Zaměstnanci
Úřadu práce ČR a České Správy Sociálního zabezpečení a okresních Správ Sociálního zabezpečení,

- vykonávat tuto nezbytnou péči o děti ve skupinách po nejvýše 15 dětech.

Toto rozhodnuti Zajistí:

1. Mateřská škola „U kohoutka Sedmipı'rka", Benešov, Dukelská 1546, se Sid/em Dukelská 1546, 256 01
Benešov, IČ 75 033 038

2. Základní škola a mateřská škola Benešov, Na Karlově 372, Se sídlem Na Karlově 372, 256 01
Benešov, IČ 75 033 054



Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 62

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 62

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 62
.00

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
23.

24.

25.

26.

2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335, se sídlem Preislerova 1335, 266 01
Beroun, ıč 47 515 775
Mateřská škola POd HomolkOu 1601, Beroun, se sídlem Pod HOmOIkOu 1601, 266 01 Beroun, IČ
00 498 653
Základní škola a Mateřská škola Brandýs n. L. - St. Boleslav PalachOva 337, se sídlem PalachOva
337, 25 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, IČ 43 750 869
Mateřská škola Čáslav, Okres Kutná Hora, se sídlem Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, pracoviště R.
Tësnøhıidka 1628, ıč 75 084 832
Základní škola Černošice, příspěvková organizace, se sídlem POd Školou 44 7, 252 28 Černošice, IČ
61 385 158
Základní škola Jílové u Prahy, Se sídlem Komenského 365, 254 01 Jílové u Prahy, IČ 61 387 703
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JESENICE, příspěvková Organizace, se Sid/em
K Rybníku 800, 252 42 Jesenice, IČ 70 107 017
Základní škola Zdenky Braunerové Roztoky, příspěvková organizace, se Sid/em Školní nám. 470, 252
63 Roztoky, IČ 70 854 963
Základní škola Mníšek pOd Brdy, okres Praha-Západ, se sídlem Komenského 420 252 10 Mnísˇek pOd
Brdy, IČ 47 005 203
Základní škola Český Brod, Žitomířska 885, Okres Kolín, se sídlem Žitomířska 885, 282 01 Český
Brod, IČ 46 383 506
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756, se sídlem Zd. Petříka 1756, 272 01
Kladno, IČ 75 033 810, pracoviště R. SvOdOvé 2597, 272 01 Kladno
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2115, se sídlem Vodárenská 2115, KrOčeh/avy,
272 01 Kladno, pracoviště J. FOg/ara 2343, IČ 75 033 810
Základní škola a Mateřská škola Kladno, DOberská 323, se sídlem DOberská 323, ROZdě/Ov, 272 04
Kladno, pracoviště KOřenskéhO 380, IČ 61 894 605
Základní škola Kolín II., Bezručova 980, se sídlem Bezručova 980, Kolín II, 280 02 Kolín, IČ
46 390 367
Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633, se sídlem Prokopa Velikého 633, Kolín IV, 280 02
Køıı'n, ıč 48 663 620
Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková Organizace, se sídlem Revoluční
682, Lobéček, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 71 008 152
Mateřská škola Pohádka, U Školky 340, Kutná Hora, příspěvková Organizace, se sídlem U Školky
340/2, Žižkov, 284 01 Kutná Hora, IČ 71 190 091
Základní škola J. A. Komenského Lysá nad Labem, Komenského 1534, Okres Nymburk, se sídlem
Komenského 1534/16, 289 22 Lysá nad Labem, IČ 61 632 244
Mateřská škola Mašinka Lysá nad Labem, Sídliště 1512, 1516, se sídlem Sídliště 1516/53, 289 22
Lysá nad Labem, IČ 70 991 332
Mateřská Škola „U Broučků“ Milovice, se sídlem Dukelská 320/26, 289 24 Milovice, IČ 75 034 468
Základní škola Jungmannovy sady Mělník, příspěvková Organizace, se sídlem Tyršova 93/26, 276 01
Mělník, IČ 47 011319
Zakladni škola a Mateřská škola Mladá Boleslav, Jilemnického 1152, příspěvková Organizace, se
sid/em Jilemnického 1152, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 75 034 034
Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, okres Mladá Boleslav, se sídlem Sokolovská 254,
295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 70 989 010
Mateřská škola Harmonie Neratovice, V Olšinkách 700, Okres Mělník, se sídlem V Olšinkách 700, 277
11 Neratovice, IČ 75 001 497

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 62
.00

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
23.

24.

25.

26.

2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335, se sídlem Preislerova 1335, 266 01
Beroun, ıč 47 515 775
Mateřská škola POd HomolkOu 1601, Beroun, se sídlem Pod HOmOIkOu 1601, 266 01 Beroun, IČ
00 498 653
Základní škola a Mateřská škola Brandýs n. L. - St. Boleslav PalachOva 337, se sídlem PalachOva
337, 25 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, IČ 43 750 869
Mateřská škola Čáslav, Okres Kutná Hora, se sídlem Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, pracoviště R.
Tësnøhıidka 1628, ıč 75 084 832
Základní škola Černošice, příspěvková organizace, se sídlem POd Školou 44 7, 252 28 Černošice, IČ
61 385 158
Základní škola Jílové u Prahy, Se sídlem Komenského 365, 254 01 Jílové u Prahy, IČ 61 387 703
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JESENICE, příspěvková Organizace, se Sid/em
K Rybníku 800, 252 42 Jesenice, IČ 70 107 017
Základní škola Zdenky Braunerové Roztoky, příspěvková organizace, se Sid/em Školní nám. 470, 252
63 Roztoky, IČ 70 854 963
Základní škola Mníšek pOd Brdy, okres Praha-Západ, se sídlem Komenského 420 252 10 Mnísˇek pOd
Brdy, IČ 47 005 203
Základní škola Český Brod, Žitomířska 885, Okres Kolín, se sídlem Žitomířska 885, 282 01 Český
Brod, IČ 46 383 506
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756, se sídlem Zd. Petříka 1756, 272 01
Kladno, IČ 75 033 810, pracoviště R. SvOdOvé 2597, 272 01 Kladno
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2115, se sídlem Vodárenská 2115, KrOčeh/avy,
272 01 Kladno, pracoviště J. FOg/ara 2343, IČ 75 033 810
Základní škola a Mateřská škola Kladno, DOberská 323, se sídlem DOberská 323, ROZdě/Ov, 272 04
Kladno, pracoviště KOřenskéhO 380, IČ 61 894 605
Základní škola Kolín II., Bezručova 980, se sídlem Bezručova 980, Kolín II, 280 02 Kolín, IČ
46 390 367
Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633, se sídlem Prokopa Velikého 633, Kolín IV, 280 02
Køıı'n, ıč 48 663 620
Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková Organizace, se sídlem Revoluční
682, Lobéček, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 71 008 152
Mateřská škola Pohádka, U Školky 340, Kutná Hora, příspěvková Organizace, se sídlem U Školky
340/2, Žižkov, 284 01 Kutná Hora, IČ 71 190 091
Základní škola J. A. Komenského Lysá nad Labem, Komenského 1534, Okres Nymburk, se sídlem
Komenského 1534/16, 289 22 Lysá nad Labem, IČ 61 632 244
Mateřská škola Mašinka Lysá nad Labem, Sídliště 1512, 1516, se sídlem Sídliště 1516/53, 289 22
Lysá nad Labem, IČ 70 991 332
Mateřská Škola „U Broučků“ Milovice, se sídlem Dukelská 320/26, 289 24 Milovice, IČ 75 034 468
Základní škola Jungmannovy sady Mělník, příspěvková Organizace, se sídlem Tyršova 93/26, 276 01
Mělník, IČ 47 011319
Zakladni škola a Mateřská škola Mladá Boleslav, Jilemnického 1152, příspěvková Organizace, se
sid/em Jilemnického 1152, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 75 034 034
Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, okres Mladá Boleslav, se sídlem Sokolovská 254,
295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 70 989 010
Mateřská škola Harmonie Neratovice, V Olšinkách 700, Okres Mělník, se sídlem V Olšinkách 700, 277
11 Neratovice, IČ 75 001 497



Strana 63 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 63

Strana 63 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.
46.
4 7.

48.

Základní škola Neratovice, 28. října 115 7, Okres Mělník, Se sídlem 28. října 1157, 277 11 Neratovice,
IC 70 888 094
Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců R. A. FV. 1989 - příspěvková Organizace, se Sid/em
Letců R. A. F. 1989, 288 02 Nymburk, pracoviště Karla Capka 1968, IC 70 926 298
Mateřská škola Poděbrady, příspěvková organizace, Se sídlem Studentská 169/6, Poděbrady ll, 29 01
Poděbrady, IC 75 030 381
Základní škola Václava Havla Poděbrady Na Valech 45, okres Nymburk, Se Sid/em Na Valech 45,
Poděbrady ll, 29 01 Poděbrady, IC 61 631 485 v v
Základní škola, Příbram Vl/l, Skolní 75, Se Sid/em Sko/ní 75, Příbram Vl/l, 261 01 Příbram, IC
42 730 422
Mateřská škola, Příbram V/II, Školní 131, Se Sid/em Školní 131, Příbram VI/I, 261 01 Příbram, IČ
70 887 896
3. Základní škola, Rakovník, Okružní 2331, se sídlem Okružní 2331, Rakovník II, 269 01 Rakovník, IČ
47 013 991
Základní škola a mateřská Škola J. A. Komenského v Novém Strašecí, Se Sid/em Komenského
náměstí 209, 271 01 Nové Strašecí, IC 47 014 491 ˇ ˇ
Základní a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník, se sídlem Skolní 323, 270 33 Jesenice, IC 63
804 395
Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková Organizace, se sídlem Labská 2577/6, 251 01 Říčany,
ıč 03 287 491 v v v
Mateřská škola Sluníčko, příspěvková Organizace, se sídlem Skolní 349, Zelivec, 251 68 Sulice, IC
72 086 173
Mateřská ško/a sed/čany, šafarˇikøva 1070, Se Sid/em šafařı'køva 1070, 264 01 sed/čany, ıč
70 999 058
Mateřská škola Slaný, Hlaváčkovo náměstí 222, okres Kladno, se sídlem Hlaváčkovo náměstí 222/8,
274 01 Slaný, IC 75 034 701 v
Mateřská škola Slaný, Vítězná 1578, Okres Kladno, se sídlem Vítězná 1578, 274 01 Slaný, IC
75 034 719
Mateřská škola Slaný, Cyrila Boudy č. 284, okres Kladno, se sídlem Cyrila Boudy 284, 274 01 Slaný,
ıč 75 034 697
Mateřská škola Slaný, Vančurova 184, Okres Kladno, se sídlem Vančurova 184, Kvíček, 274 01 Slaný,
IČ 75 034 689 v
Mateřská škola VOrIina Vlašim, příspěvková Organizace, se Sid/em V Sadé 1900, 258 01 Vlašim, IC
72 086 572
Základní škola a Mateřská škola Votice, příspěvková Organizace, se sídlem Pražská 235, 259 01
Votice, IČ 71 294 520
1. základní škola Hořovice, se sídlem Komenského 1245/7, 268 01 Hořovice, IČ 47 515 601
5. mateřská škola Dobříš, se Sid/em Jeřábová 613, 263 01 Dobříš, IČ 61 100 307
Mateřská škola Kolín II., Kmochova 335, se sídlem Kmochova 335, Kolín II, 280 02 Kolín, IČ 48 665
274
spo/ek SOSák, se sid/em Na Paloučku 21, 250 84 Sibřina, IČ 26 544 849.

Strana 63 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.
46.
4 7.

48.

Základní škola Neratovice, 28. října 115 7, Okres Mělník, Se sídlem 28. října 1157, 277 11 Neratovice,
IC 70 888 094
Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců R. A. FV. 1989 - příspěvková Organizace, se Sid/em
Letců R. A. F. 1989, 288 02 Nymburk, pracoviště Karla Capka 1968, IC 70 926 298
Mateřská škola Poděbrady, příspěvková organizace, Se sídlem Studentská 169/6, Poděbrady ll, 29 01
Poděbrady, IC 75 030 381
Základní škola Václava Havla Poděbrady Na Valech 45, okres Nymburk, Se Sid/em Na Valech 45,
Poděbrady ll, 29 01 Poděbrady, IC 61 631 485 v v
Základní škola, Příbram Vl/l, Skolní 75, Se Sid/em Sko/ní 75, Příbram Vl/l, 261 01 Příbram, IC
42 730 422
Mateřská škola, Příbram V/II, Školní 131, Se Sid/em Školní 131, Příbram VI/I, 261 01 Příbram, IČ
70 887 896
3. Základní škola, Rakovník, Okružní 2331, se sídlem Okružní 2331, Rakovník II, 269 01 Rakovník, IČ
47 013 991
Základní škola a mateřská Škola J. A. Komenského v Novém Strašecí, Se Sid/em Komenského
náměstí 209, 271 01 Nové Strašecí, IC 47 014 491 ˇ ˇ
Základní a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník, se sídlem Skolní 323, 270 33 Jesenice, IC 63
804 395
Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková Organizace, se sídlem Labská 2577/6, 251 01 Říčany,
ıč 03 287 491 v v v
Mateřská škola Sluníčko, příspěvková Organizace, se sídlem Skolní 349, Zelivec, 251 68 Sulice, IC
72 086 173
Mateřská ško/a sed/čany, šafarˇikøva 1070, Se Sid/em šafařı'køva 1070, 264 01 sed/čany, ıč
70 999 058
Mateřská škola Slaný, Hlaváčkovo náměstí 222, okres Kladno, se sídlem Hlaváčkovo náměstí 222/8,
274 01 Slaný, IC 75 034 701 v
Mateřská škola Slaný, Vítězná 1578, Okres Kladno, se sídlem Vítězná 1578, 274 01 Slaný, IC
75 034 719
Mateřská škola Slaný, Cyrila Boudy č. 284, okres Kladno, se sídlem Cyrila Boudy 284, 274 01 Slaný,
ıč 75 034 697
Mateřská škola Slaný, Vančurova 184, Okres Kladno, se sídlem Vančurova 184, Kvíček, 274 01 Slaný,
IČ 75 034 689 v
Mateřská škola VOrIina Vlašim, příspěvková Organizace, se Sid/em V Sadé 1900, 258 01 Vlašim, IC
72 086 572
Základní škola a Mateřská škola Votice, příspěvková Organizace, se sídlem Pražská 235, 259 01
Votice, IČ 71 294 520
1. základní škola Hořovice, se sídlem Komenského 1245/7, 268 01 Hořovice, IČ 47 515 601
5. mateřská škola Dobříš, se Sid/em Jeřábová 613, 263 01 Dobříš, IČ 61 100 307
Mateřská škola Kolín II., Kmochova 335, se sídlem Kmochova 335, Kolín II, 280 02 Kolín, IČ 48 665
274
spo/ek SOSák, se sid/em Na Paloučku 21, 250 84 Sibřina, IČ 26 544 849.



Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 64

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 64

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 64

Odůvodnění

Zabezpečení vykonávání péče O děti a mládež je nařizováno Z důvodu naiéhavého obecného zájmu
neodkladného odvrácení nebezpečí ohrožení životů, zdraví a majetku obyvatel žijících na území
Středočeského kraje, v Souvislosti s nouzovým Stavem vyhlášeným vládou ČR dne 12. 3. 2020 a jeho
prodloužením vládou ČR dne 9. 4. 2020 na základě prokázání výskytu koronaviru, označovaného jako SARS
cøv-2, na území česká repubıiky.

Poučení

Proti tomuto rozhodnuti nelze podat Odvolání.

Pokud důležité Okolnosti brání splnění povinnosti, neprodleně sdělte tuto Okolnost kposouzeni hejtmance
Středočeského kraje cestou Obecního úřadu Obce s rozšířenou působnosti místně příslušnému sídlu zařízení.

Tímto rozhodnutím se Zrušuje rozhodnuti hejtmanky Středočeského kraje O vykonávání péče O déti a mládež
za nouzového Stávu č. 3/2020 Ze dne 26. 03. 2020.

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 17. 04. 2020 v 12.00 hod.

lng. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.

hejtmanka
(Otisk úředního razítka Se státním znakem)

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 64

Odůvodnění

Zabezpečení vykonávání péče O děti a mládež je nařizováno Z důvodu naiéhavého obecného zájmu
neodkladného odvrácení nebezpečí ohrožení životů, zdraví a majetku obyvatel žijících na území
Středočeského kraje, v Souvislosti s nouzovým Stavem vyhlášeným vládou ČR dne 12. 3. 2020 a jeho
prodloužením vládou ČR dne 9. 4. 2020 na základě prokázání výskytu koronaviru, označovaného jako SARS
cøv-2, na území česká repubıiky.

Poučení

Proti tomuto rozhodnuti nelze podat Odvolání.

Pokud důležité Okolnosti brání splnění povinnosti, neprodleně sdělte tuto Okolnost kposouzeni hejtmance
Středočeského kraje cestou Obecního úřadu Obce s rozšířenou působnosti místně příslušnému sídlu zařízení.

Tímto rozhodnutím se Zrušuje rozhodnuti hejtmanky Středočeského kraje O vykonávání péče O déti a mládež
za nouzového Stávu č. 3/2020 Ze dne 26. 03. 2020.

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 17. 04. 2020 v 12.00 hod.

lng. Jaroslava Pokorná Jermanová v. r.

hejtmanka
(Otisk úředního razítka Se státním znakem)



Strana 65 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 65

Strana 65 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020Strana 65 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020



Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 66

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 66

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 66Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 66



Strana 67 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 67

Strana 67 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020Strana 67 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020



Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 68

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Vydává Středočeský kraj
Redakce: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5.
tel.: 257 280 100, fax: 257 280 203
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. Výše záloh bude vždy 
písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2020 činí 1 050 Kč bez DPH; 1 208 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Středočeského kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech:
246 040 441, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3, e-mail: zakaznicke@wolterskluwer.cz, fax: 246 040 401

VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul  23.4.20  13:06  Stránka 68

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 68

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Vydává Středočeský kraj
Redakce: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/ 1 1, 150 OO Praha 5.
tel.: 257 280 100, fax: 257 280 203
Výrobu a distribuci Zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku Za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě Záloh. Výše Záloh bude vždy
písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na Základě Skutečně Vydaných částek.
Záloha na rok 2020 Činí 1 050 Kč bez DPH; 1 208 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Středočeského kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech:
246 040 441, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, Změny adres a počtu odebíraných Výtisků Zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3, e-mail: Zakaznicke@wolterskluwer.cz, fax: 246 040 401

Částka 4/2020 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 68

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Vydává Středočeský kraj
Redakce: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/ 1 1, 150 OO Praha 5.
tel.: 257 280 100, fax: 257 280 203
Výrobu a distribuci Zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku Za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě Záloh. Výše Záloh bude vždy
písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na Základě Skutečně Vydaných částek.
Záloha na rok 2020 Činí 1 050 Kč bez DPH; 1 208 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Středočeského kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech:
246 040 441, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, Změny adres a počtu odebíraných Výtisků Zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3, e-mail: Zakaznicke@wolterskluwer.cz, fax: 246 040 401


